
 
DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

Via G.Deledda, 2 - 09036 - GUSPINI 

(codice fiscale  91011420923 – Tel. 070/970051/ Fax 070/9783069) 

e-mail: caee046004@istruzione.it   sito  web direzionedidatticastataleguspini.it 

PEC: caee046004@pec.istruzione.it 

 

   ALL’ALBO 

  AL SITO  

 

DETERMINA A CONTRARRE 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 

1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo     e 

di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59,   concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti  alle regioni ed enti locali,  per  la  riforma  della  Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e SS.MM.II. ; 

VISTO  l’art. 36 del D.Lgs 50/2016 “CODICE DEGLI APPALTI”; 

VISTE le linee guida dell’ANAC, in consultazione, ai sensi dell’art.36 - comma 7 del D. Lgs.vo N° 

50/2016; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi  strutturali e 

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale 

Europeo; 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 8 del 14/01/2016  con la quale è stato approvato il PTOF 

triennale 2016/2018;  

VISTA la determina prot. n. 1500/B18 del 18/03/2016 che integra il Regolamento d’Istituto che 

disciplina le modalità di attuazione delle procedure; 

VISTO         IL PROGRAMMA P06 –  PROGETTO LINGUA SARDA VEICOLARE inserito nel 

programma annuale 2018. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto,  

 

DECRETA  

di dare avvio alla procedura di affidamento diretto o ordine diretto  ai sensi dell’art.36 c.2 – lett. A D. 

Lgs n° 50/2016 per l’acquisto di materiale bibliografico come da prospetto allegato. 

La spesa trova imputazione nel Programma annuale 2018  - P06 PROGETTO LINGUA SARDA 

VEICOLARE per la classe 1^  di Scuola Primaria “Satta” T.P. e 4^ di Is Boinargius  

Responsabile del Procedimento 

 

Ai sensi dell’art. 125 comma 2 e dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene 

nominato Responsabile del Procedimento la dott.ssa Annalisa Piccioni, Dirigente Scolastico. 

 

La Dirigente Scolastica 

Annalisa Piccioni 
Firmato digitalmente ai sensi del 

c.d.Codice dell’Amministrazione digitale 
e norme ad esso connesse 

 

 





 

 

ALLEGATO 1 
ELENCO MATERIALE BIBLIOGRAFICO 
 

editore autore titolo 

Enrico Spanu GIUSEPPE SEDDA  Animali di Sardegna                                  

Alfa STEFANO CHERCHI  Is primus milli fueddus                              

Condaghes EMANUELE GARAU - PIERO 

COLLU  

Dilliri-dilliri                                              

Condaghes MARIA TERESA PINNA 

CATTE  

Su Sardu gioghendi  campidanese                              

La Riflessione MARCELLO MURTAS Le fiabole                                                         

Zonza AA.VV I neptoons a neptoonia                                                      

Carlo Delfino LILIANA SCARPARO  La storia del ballo delle farfalle                                        

Amicolibro FEDERICA VACCA  Favole vere di bambini speciali 

Edes AA.VV Coloriamo la Sardegna                                                     

Carlo Delfino ALDO DOMENICO ATZEI  Le piante nella tradizione popolare della Sardegna          

Iscandula LUIGI SILESU Ballo sardo per pianoforte a 2 mani                                

Abbà 
AA.VV 

 

Gioca e colora con... la Sardegna dei nuraghi                      

edizioni tsm AA.VV Barumini Su Nuraxi DVD                                                      

Domus de 

Janas 

LIDIA LICHERI  Che giornata Sarà     

Sole IVAN BOTTICINI - MARIA 

GRAZIA MONNI  

Colora la Sardegna. Il folclore                                               

Sole IVAN BOTTICINI - MARIA 

GRAZIA MONNI  

Colora la Sardegna . L’artigianato                                         

Sole IVAN BOTTICINI - MARIA 

GRAZIA MONNI  

Colora la Sardegna.La flora                                                          

Sole IVAN BOTTICINI - MARIA 

GRAZIA MONNI  

Colora la Sardegna. La fauna                                                          

Sole IVAN BOTTICINI - MARIA 

GRAZIA MONNI  

Colora la Sardegna. La gastronomia                                       

Alfa STEFANO CHERCHI  Is primus milli fueddus                              

La Riflessione MARCELLO MURTAS Le fiabole                                                         

Newton 

compton 

GIANMICHELE LISAI  Proverbi e modi di dire della Sardegna          

AA.VV Taphros Sardegna da colorare    i costumi                                       

AA.VV Taphros Sardegna da colorare    Il mare - La costa   

Condaghes MARIA TERESA PINNA 

CATTE  

Sardu Gioghendi  Campidanese    Ita nai, a chini, poita 

e comenti        

Condaghes BERNARD LORTAT-JACOB Musiche in festa                           

Condaghes MAURO MAXIA  Dizionario dei cognomi sardo-corsi      

Edizioni Della 

Torre 

MARIA GABRIELLA 

VIOLANTE - PINO ZARBO  

Aiò a giogai                                      

AA.VV Simonelli Confida in totus, et fidadì de pagus        

Edes BACHISIO SOLINAS  Il Bosco, Fiabe e leggende di Sardegna         

Grafica del 

Parteolla 

JOAN ARMANGUE' I 

HERRERO  

L'acqua nella tradizione popolare sarda 

Condaghes 

2015 

M. Puddu 

 

Ditzionàriu de sa limba  e de sa cultura sarda  

 Alberto Melis Libro “fiabe della Sardegna” 

Ed.Della 

Torre 

Francesco Carlini Libro per bambini “sa domu de s’orcu” 

 Sergio Atzeni fiabe sarde 

 


		2018-07-13T11:02:27+0200
	PICCIONI ANNALISA




